
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл 

 
 

 

 

 Номер документа Дата 

                                                          ПРИКАЗ 0702001 о/д 07.02.2024 г. 
 

 

                                                           О внесении изменений в  

Правила внутреннего распорядка обучающихся  Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) школа» города 

Волжска Республики Марий Эл, утвержденного приказом директора 

МОУ «О(С)Ш» от 31.08.2023 г. № 3108001 о/д 

 

На основании вступившего в силу Федерального закона от 19.12.2023 г. 

№ 618-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об образовании в 

Российской Федерации»,  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся  

Муниципального общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) 

школа»  города Волжска Республики Марий Эл, утвержденного приказом 

директора МОУ «О(С)Ш»  от 31.08.2023 г. № 3108001 о/д, далее по тексту 

МОУ «О(С)Ш», 

2. Пункт 1.3  изложить в новой редакции:   « 1.3. Обучающиеся обязаны 

выполнять требования устава МОУ «О(С)Ш», правил внутреннего 

распорядка, в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях 

и правилам поведения в школе, и иных локальных нормативных актов 

по вопросам организации и осуществления образовательной 

деятельности МОУ «О(С)Ш». Применение физического и (или) 

психического насилия по отношению к обучающимся, педагогическим 

работникам и иным работникам организации не допускается.» 

3. Пункт 3.2  дополнить новой нормой: « Обучающимся запрещается 

использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении программ начального общего , 

основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев 

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных 

экстренных случаев.» 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


